

16 oktober 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Fritidsnämnden

§ 88

FRN 2019/5

## Motion - Simhall i Fisksätra i kommunal regi

Motion den 19 november 2018 av Oskar Dahlström, Borna Roshani och Ramzi Ben Youssef  
(V)

### Beslut

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen gällande ny placering av simhallen samt att kommunen ska driva verksamheten i anläggningen i egen regi. Därtill noteras redovisningen kring förslagen att kommunen ska bygga och äga nya Näckenbadet i egen regi.

### Ärendet

Motionärerna i Vänsterpartiet yrkar att kommunfullmäktige ska ändra sitt beslut om lokaliseringen av nya Näckenbadet och att det istället ska placeras i Fisksätra. Vidare yrkar motionärerna att kommunen ska bygga och äga badet samt driva verksamheten i egen regi.

Kommunfullmäktige har tidigare fattat beslut om lokaliseringen av det nya Näckenbadet vid Saltsjöbadens IP samt beslutat att upphandla en byggentreprenad för att sedan äga simhallen. I enlighet med kommunens styrmodell sker konkurrensättning genom upphandling och kommunen avser även att genomföra upphandling av driften av anläggningen.

### Handlingar i ärendet

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 27 september 2019

Bilaga: Motion – Simhall i Fisksätra i kommunal regi

### Yrkanden



Gunilla Grudevall Steen (L) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.

Ella Tegsten (S) yrkade bifall till motionen. I yrkandet instämde Henrik Hermansson (MP).

### Beslutsgång

Ordförande ställde förslagen mot varandra och fann att fritidsnämnden har bifallit Gunilla Grudevall Steens yrkande.

Votering begärdes och verkställdes.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

16 oktober 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Fritidsnämnden

För Gunilla Grudevall Steens yrkande röstade Oliver Rykatkin (M), Margareta Hjelmstad (M), Richard Herrey (M), Ylva Hedman (C), Gustav Magnusson (KD) och Gunilla Grudevall Steen (L).

För Ella Tegstens yrkande röstade Ella Tegsten (S), Hina Khan (S), Bosse Ståldal (NL) och Henrik Hermansson (M).

Med 6 röster mot 4 beslutade fritidsnämnden i enlighet med Gunilla Grudevall Steens yrkande.

### Protokollsanteckningar

**Ella Tegsten lät för Socialdemokraternas partigrupp anteckna följande till protokollet.**

”Socialdemokraterna bifaller Vänsterpartiets motion eftersom dess förslag går i linje med vad Socialdemokraterna föreslagit i ärendet sedan dess start -det vill säga att simhallen bör förläggas i Fisksätra och drifas i kommunal regi. Att upphandlingen enligt POS-modell nu misslyckats mot bakgrund av att marknaden inte anser att upplägget för upphandlingen var ekonomiskt försvarbart på grund av dess höga risk ger anledning att frågå det tidigare beslutet om att förlägga simhallen i Saltsjöbaden.



Simhallen kan bedrivas efter byggnation i kommunalregi men vi är inte främmande för att dela ansvaret med en mindre och ansvarstagande förening i närområdet.

Socialdemokraterna anser att en förnyad placeringsutredning bör genomföras eftersom de ekonomiska förutsättningarna är förändrade. Det kan mycket väl visa sig vara mer ekonomiskt fördelaktigt att placera simhallen i Fisksätra, något en förnyad utredning bör ta ställning till.

Det bör också noteras att den havererade upphandlingen har kostat Nackaborna både tid och pengar. Att upphandla simhall är en av de svåraste upphandlingar en kommun kan företa sig. Att därtill göra det med villkoren bygga, äga och drifva är något som endast en handfull kommuner i Sverige tidigare gjort. Dessutom ska hallen förläggas på sankmark. Därför borde den ursprungliga upphandlingen rimligen ha utformats på sådant sätt att man på ett mycket tidigare stadium hade kunnat konstatera om marknaden kunde möta de givna villkoren.

Den havererade upphandlingen får stora konsekvenser för Saltsjöbadens IP (Näcken) vars tidsplan är anmärkningsvärd: kommunen fattade beslut om idrottsplatsen den 9 december 2015. Nu, över tre år senare, är utredningen av Saltsjöbadens IP vilande och ska inte återupptas förrän efter upphandling av simhall.”

**Henrik Hermansson lät för Miljöpartiets partigrupp anteckna följande till protokollet.**

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

16 oktober 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Fritidsnämnden

”Miljöpartiet stöder motionen. Nu när den nya simhallen blivit så dyr att ingen vill bygga den finns det möjlighet att göra om och göra rätt – och placera simhallen i Fisksätra. Nu är det snart fyra år sedan det med en rösts övervikt beslutades att en ny simhall skulle byggas i Neglinge istället för i Fisksätra. Det var ett tråkigt beslut på många vis, särskilt eftersom det bästa alternativet var Fisksätra.

Fisksätra är redan i dag ett av Sveriges mest tätbefolkade områden och fler bostäder planeras här. Alldeles nyligen stod det också klart att här blir en ny stor skola här om några år. Samtidigt är kommunikationerna hit bra och många fler skulle ha glädje av en simhall här, något som även kommunens egen utredning om var en simhall bäst placeras tydligt visade.

När Näckenbadet byggdes för snart 50 år sedan var Neglinge ett centralt område i Saltsjöbaden. Då var det mer bebyggelse i Neglinge än i Fisksätra, i dag är det ett glesbefolkat villaområde. De nya bostäder som var planerade i Saltsjöbadens centrum när beslutet om ny simhall togs för fyra år sedan kommer inte heller att bli av, eftersom Alliansen gett efter för högljudda Saltsjöbadsprotester.



Fler bostäder, ny skola, goda kommunikationer, tätbefolkat och tillgängligt står nu mot slopade byggplaner, färre bostäder, glesbefolkat, otillgängligt för boende i närområdet och krångligare att ta sig till för andra nackabor. Alliansen är verkligen ute på djupt vatten i sin argumentation kring varför en simhall bäst placeras där den gör minst nytta. Att simhallen visat sig bli så dyr att ingen vill bygga den gör nu att det finns möjlighet att göra om och göra rätt, att bygga simhallen där det är samhällsekonomiskt vettigast.”

**Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet.**

”Viktigt att göra ett omtag när det gäller placeringen av simhallen. Det är inte rationellt att satsa 200 mkr på en simhall på lerbotten långt ifrån där behoven är som störst och bra kommunikationer. Medborgarnas skattepengar bör användas effektivt. Placera simhallen i Fisksätra!

Vi anser att kommunen bör ingå i ett samarbetsavtal med Saltsjöbadens IF kring driften av en kommande simhall. Det gynnar föreningslivet.”

-----

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------